Beschlussauszug
aus der
Sitzung des Ausschusses fur Bau, Umwelt-, Verkehrs- und Ordnungsan-
gelegenheiten der Gemeindevertretung der Gemeinde Pinnow
vom 19.10.2021

Top 4 Einwohnerfragestunde

Frage Anwohner:

Wie ist der Sachstand zum Bau der Photovoltaikanlage im Kiestagebau Pinnow?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es ist kein neuer Sachstand bekannt.

Zusétzliche Information durch Bauausschussmitglied: Mea tatigte Anruf nach Sukow, um Inter-
essenlage der Gemeinde Sukow zu einer Vergro3erung der Photovoltaikanlage in Richtung
Zietlitz zu erfragen. Seitens der Gemeinde Sukow besteht kein Interesse an einer solchen Ver-
grolRerung.

Frage Anwohner:

Erfolgt durch die Gemeinde Pinnow eine grundsatzliche Beflirwortung zum Bau der Photovol-
taikanlage?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es besteht ein grundsatzliches Interesse der Gemeinde fir
den Bau der Anlage.

Zusétzliche Information durch Bauausschussmitglied: Bestatigt Aussage des Bauausschussvor-
sitzenden. Es sind Flachen zum Ausbau der Photovoltaikanlage beim derzeitigen

Kiesberg, bei der Containerstellwand, beim Forderturm und der Abraumhalde Zietlitz mit der
Mea in einem Vororttermin besprochen worden. Es laufen derzeit auch Nachfragen beim Natur-
schutz, zur Bestatigung der Bebauung dieser Flachen.

Frage Anwohner:

Ist es moglich, dass der Bauauschuss und eine Gruppe betroffener Biirger eine Arbeitsgruppe
zum Containerstandplatz Godern bilden kénnten?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es ist ein Treffen bzw. eine Einwohnerversammlung am 20.
November 2021 mit den Goderner Blrgern zu diesem Thema in Planung.

Gegenfrage Anwohner: Es bestehen Bedenken, dass bei Einbeziehung aller Goderner, die L6-
sungsfindung problematisch werden kdénnte und demzufolge nur die Anlieger eingeladen wer-
den sollten.

Frage Anwohnerin: Wie kommen die Arbeiten an der Briicke voran, da derzeit keine Bauakti-
vitaten zu sehen sind?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Seitens der Baufirma finden derzeit inhouse Bauaktivitaten
statt. Es wird das Drahtgeflecht im Werk erstellt.
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Frage Anwohner: Ist in der Wochenendhaussiedlung ,Am See" eine Umbenennung der
Stralennamen in Planung?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es ist keine gré3ere Umbenennung geplant. Ein Vorortter-
min mit Betroffenen ist geplant.
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